Q CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N. , DE 2026
(Do Sr. Antonio Brito)

Requer, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno, tramitação sob o regime
de urgência do Projeto de Lei n° 6.070, de
2025.

Senhor Presidente,

Requeiro que o Projeto de Lei n° 6.070, de 2025, que altera a Lei n°
12.300, de 28 de julho de 2010, para modificar o Plano de Carreira dos Servidores
do Senado Federal, e dá outras providências, passe a tramitar sob o regime de
urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala d

Líder do Bloco

iro de 2026.

DeputaØo1%NNlO BRITO
U IAO, PP, PSl, REPUBLICANOS, MDB, Federação
PSDB CIDADANIA, PODE

*C
D2

64
56

27
26
90

0*
RE

Q
 n

.1
36

/2
02

6
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

6
12

:5
4:

00
.0

00
 -

M
es

a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.